PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 18 декабря 2018 года

	№ 907-р

	пгт. Междуреченский

	О проведении ежегодного смотра-конкурса

на лучшее Новогоднее оформление

населенных пунктов городских и сельских поселений Кондинского района

В целях создания условий для активного отдыха детей в период зимних каникул, а также для создания благоприятных условий для проживания населения:
1. Проводить смотр-конкурс на лучшее Новогоднее оформление населенных пунктов городских и сельских поселений Кондинского района
с 20 декабря по 25 января ежегодно.
2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении смотра-конкурса на Новогоднее оформление населенных пунктов городских и сельских поселений Кондинского района (приложение 1).
2.2. Состав комиссии смотра-конкурса на лучшее Новогоднее оформление населенных пунктов городских и сельских поселений Кондинского района (приложение 2).
3. Обнародовать распоряжение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры.
4. Распоряжение вступает в силу после его подписания.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района А.А. Яковлева.
	Глава района

	А.В.Дубовик

мс/Банк документов/Распоряжения 2018
Приложение 1
к распоряжению администрации района

от 18.12.2018 № 907-р
Положение
о проведении смотра-конкурса на Новогоднее оформление
населенных пунктов городских и сельских поселений Кондинского района

(далее - Положение)
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет проведение смотра-конкурса на Новогоднее оформление населенных пунктов городских и сельских поселений Кондинского района.
1.2. Целью проведения смотра-конкурса является создание условий для активного отдыха детей в период зимних каникул, а также для создания благоприятных условий для проживания населения.
1.3. Смотр-конкурс проводится с 20 декабря по 25 января ежегодно.
1.4. Финансовое и материально-техническое обеспечение организации Новогоднего оформления населенных пунктов Кондинского района осуществляется за счет средств бюджета администраций городских и сельских поселений.
1.5. Организатор конкурса - администрация Кондинского района.
2. Подведение итогов смотра-конкурса
Ежегодно до 26 января комиссия организует обобщение результатов проведения смотра-конкурса.
3. Поощрения по итогам смотра-конкурса
3.1. Администрация Кондинского района обеспечивает проведение и подведение итогов конкурса.
3.3. Победившими признаются участники, представившие конкурсные объекты путем голосования членов комиссии. В случае равенства голосов членов комиссии, победителями в номинации признаются несколько участников.
3.4. Участники, победившие в конкурсе, награждаются дипломами главы района и поощрительными призами:
1 место - 70 тыс. рублей;
2 место - 50 тыс. рублей;
3 место - 30 тыс. рублей.
Приложение 2
к распоряжению администрации района

от 18.12.2018 № 907-р
Состав
комиссии смотра-конкурса на лучшее Новогоднее оформление
населенных пунктов городских и сельских поселений
Кондинского района

Яковлев А.А. - заместитель главы Кондинского района, председатель комиссии

Мартынов С.А. - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района, заместитель председателя комиссии;

Конев Д.В. - заместитель начальника управления культуры администрации Кондинского района

Гаранин Н.А. - начальник управления архитектуры и градостроительства - главный архитектор администрации Кондинского района

B.C. Москов - начальник отдела по вопросам местного самоуправления управления внутренней политики администрации Кондинского района

А.А. Вискунова - специалист-эксперт общего отдела администрации Кондинского района

Е.Н. Александрович - специалист-эксперт управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района, секретарь комиссии